AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
IKONA.AL.

KREU 1
THEMELIMI
Ne Durres, sot me date 14.02.2024 ortaku themelues:

Z. Osman Shala i datélindjes 10.05.1963, lindur ne Mushtisht/Suhareke - Kosove me shtetesi Kosovare,
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me karte ID Kosovare nr.ID0282937 dhe
nr.perosnal 1030504891.

Znj. Sanije Ristemi e datélindjes 29.12.1957, lindur ne Murge/Prishtine - Kosove me shtetesi Kosovare,
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me karte ID Kosovare nr.ID2496078 dhe
nr.perosnal 1000351110.

Themelojne shogerine me pergjegjesi te kuafizuar te emeruar: IKONA.AL.

Neni 2
Seli

Lagja nr.17, Rruga Stefan Kaculini, Pallati Port View, Kati 2.

Neni 3

Objekti I veprimtarise

Menaxhim I pasurive te paluajtshme, toka, apartamente etj. Shit-blerje, dhenie me qera te pasurive te shogerise
apo te treteve.

Neni 4 Kohezgjatja

Kohezgjatja e shoqgerise do jete pa afat .
Neni 5 Kapitali themeltar

Kapitali themeltar | shoqérisé éshté 100.000 (njeqindmilion leke), kapitali I shoqerise ndahet ne 2
(dy) kuota. Kontributet e ortakeve ne kapitalin e shogerise jane te vleresuara sipas te dhenave te
Meposhtme:

Z.. Osman Shala i datélindjes 10.05.1963, lindur ne Mushtisht/Suhareke - Kosove me shtetesi Kosovare,
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me karte ID Kosovare nr.1D0282937 dhe
nr.perosnal 1030504891.me 1 kuote me 52% te kapitalit me vlere 52.000 Leke.

Znj. Sanije Ristemi e datélindjes 29.12.1957, lindur ne Murge/Prishtine - Kosove me shtetesi Kosovare,
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me karte ID Kosovare nr.ID2496078 dhe
nr.perosnal 1000351110, me 1 kuote me 48% te kapitalit me vlere 48.000 leke.

Neni 6 ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE
Organet drejtuese te shoqerise do te jene :

Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte i vetmi organ vendimarres i shogerise.
Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizik si administratoret e shogerise.
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Afati maksimal i tyre eshte 5 vjet me te drejte riperteritje.
Administratori i emeruar nga Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte:
Z. Osman Shala i datélindjes 10.05.1963, lindur ne Mushtisht/Suhareke - Kosove me shtetesi Kosovare,

madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me karte ID Kosovare nr.JD0282937 dhe
nr.perosnal 1030504891, Afati zgjedhjes se administratorit eshte per 5 vjet nga data themelimit te shogerise.

NENI 7 Viti Financiar

Viti Financiar i Shogerise fillon me 1 janar dhe perfundon ne 31 dhjetor.

NENI : 8 Dispozita perfundimtare

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje me normat e ketij akti themelues dhe
statutit te shoqerise . Ne lidhje me cfaredo aspekti tjeter , qe nuk eshte parashikuar shprehimisht
ne kete Akt Themelimmi te shogerise dhe ne Statutin e saj , zbatohet legjislacioni ne fuqi per
shogerite tregtare , per QKR-ne si dhe cdo ligj tjeter mbi veprimtarine e shogerive me
pergjegjesi te kufizuar .
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